



RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0041021/2025 del 29/01/2025 Fascicolo 1.11 N.18/2024 Firmatario: BRUNO SUSIO

Verbale incontro Nucleo di Valutazione del Comune di Verona 29 gennaio 2025

Oggi, 29 gennaio 2025, alle ore 8.30 si riunisce in videoconferenza il Nucleo di Valutazione del Comune di Verona, per discutere il seguente Ordine del Giorno:

- 1) Condivisione della struttura generale del PIAO 2025-2027;
- 2) Validazione degli obiettivi PDO allegati al PIAO.

Sono presenti il Presidente del Nucleo, dott. Bruno Susio, i componenti, dott. Loriano Ceroni e Ing. Lisa Zanardo, il Direttore Generale, dott. Luciano Gobbi, il dott. Roberto Leopardi della Direzione Generale.

Punto 1. Il Direttore Generale illustra sinteticamente la struttura del PIAO 2025-2027, che sarà presentato alla Giunta nella seduta del 31 gennaio 2025, nel rispetto dei termini previsti dalla normativa.

Il Nucleo di Valutazione, successivamente all'approvazione del PIAO da parte della Giunta, provvederà al monitoraggio delle sottosezioni Valore pubblico e Performance secondo le modalità stabilite dagli articoli 6 e 10, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, e al monitoraggio della sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza secondo le indicazioni di ANAC.

Relativamente alla coerenza della Sezione Organizzazione e capitale umano con il Piano della Performance, la cadenza è triennale, quindi nel 2025 si farà un monitoraggio che riguarda il triennio 2022-2024.

Punto 2. Il Direttore Generale illustra i contenuti del Piano Dettagliato degli Obiettivi (PDO) allegato al PIAO 2025-2027, precisando che, nelle more dell'approvazione della nuova macrostruttura, è stato sostanzialmente conservato il PDO 2024 per garantire la continuità dei Servizi. Successivamente all'approvazione della nuova macrostruttura e all'affidamento degli incarichi ai Dirigenti si provvederà a un complessivo riallineamento del Piano.

Il Direttore Generale illustra inoltre i contenuti e le finalità dei "progetti obiettivo" Geos della Polizia Locale (vd. Deliberazione di Giunta comunale 1145 del 6 dicembre 2022) e Sposami a Verona dello Stato Civile, che hanno una corrispondenza negli obiettivi previsti nel Piano Dettagliato degli Obiettivi allegato al PIAO. I criteri su cui sono basati tali progetti, finanziati rispettivamente con fondi di cui ai sensi dell'art.98 del CCNL 2022 e ai sensi dell'art. 43 della Legge 27/12/1997 n. 449, sono stati definiti dal CCDI 2023, rispettivamente all'art. 15, comma 2 e all' art.8, comma 1 e Allegato A.

Comune di Verona

Direzione Generale
P.zza Bra, 1– 37121 Verona
Tel. 045 807 7023
E-Mail controllo.int@comune.verona.it
www.comune.verona.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO YNZ81Q



Il Nucleo di Valutazione, preso atto dei contenuti del Piano Dettagliato degli Obiettivi allegato al PIAO 2025-2027, ne rileva la coerenza con l'assetto organizzativo dell'Ente e con il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance vigente.

Il Nucleo di Valutazione attesta altresì che i "progetti obiettivo" sopra illustrati risultano coerenti con quanto previsto dal CCNL vigente e coerentemente inseriti negli obiettivi del PDO.

Il Nucleo di Valutazione procede pertanto alla validazione del Piano Dettagliato degli Obiettivi allegato al PIAO 2025-2027, rilevandone la coerenza con l'assetto organizzativo dell'Ente e con il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance vigente, ai sensi di quanto previsto dall'art. 2, comma 2, lettera k) del Regolamento per la costituzione e la disciplina delle attività del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione di Giunta n. 617 del 11/06/2024, esecutiva.

La seduta si chiude alle ore 8.45.

Il Presidente del Nucleo di Valutazione Dott. Bruno Susio